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Namn på gata inom kvarteret Hugin

Förslag t ill beslut

Namngivningsnämnden beslutar

1. att ställa ut och remittera gatunamnet Kungsängstull.

Ärendet

Detaljplan för kvarteret Hugin vann laga kraft den 5 maj 2022. Detaljplanen bedömdes
då ge behov av namn på ett kvarter, en park och namnbyte på en gata.

Namngivningsnämnden beslutade den 9 november 2020 att anta kvartersnamnet
Gasklockan, parknamnet Hugins park samt att Kungsängsgatans förlängning fram till
Strandbodgatan ges namnet Kungsängsgatan.

En gata i kvarteret, som är belägen på kvartersmark, kommer att utformas på ett
sådant sätt att behov av namn även på denna kan komma att uppstå.
Stadsbyggnadsförvaltningen föreslår därför att gatan ges ett namn.

Namngivningsnämndens arbetsutskott beslutade den 21 november 2023 att
återremittera stadsbyggnadsförvaltningens förslag, Kreatursgränd, för att se över
namnförslaget.

Stadsbyggnadsförvaltningen föreslår namnet Kungsängstull.

Beredning

Ärendet har beretts av stadsbyggnadsförvaltningen.

Föredragning

Detaljplanens syfte är att stärka kopplingarna mellan innerstaden och Kungsängen
genom att möjliggöra en ny kvartersindelning som bygger vidare på innerstadens
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rutnätsstruktur. Genom att det tidigare kontorskomplexet ersätts med bostäder, 

förskola, kontor, centrumverksamhet, industri och park skapar planen förutsättningar 
för ett ökat stadsliv.  

En gata i kvarteret Hugins nordöstra del utelämnades från namngivning när 
namngivningsnämnden beslutade om namn inom den aktuella detaljplanen då gatan 

ligger på kvartersmark. Stadsbyggnadsförvaltningen anser att kvartersgatans läge och 

utformning förväntas bli på ett sådant sätt att den är i behov av ett namn.  

De flesta närliggande gator har historiska namn som hämtats från platsen. I 
närområdet finns också ett memorialnamn. 

Stadsbyggnadsförvaltningen föreslog ursprungligen namnet Kreatursgränd som 
kopplar till platsens historia med djurhållning. Namngivningsnämndens arbetsutskott 
återremitterade på sitt sammanträde den 21 november 2023 ärendet till 

stadsbyggnadsförvaltningen för att se över namnförslaget.  

Stadsbyggnadsförvaltningen föreslår namnet Kungsängstull. I närområdet låg tidigare 

tullstugan Kungsängstull där lantmannavaror besiktades. I området fanns också 
handelsmännens förvaringsbodar. Närliggande torg, Kungsängstorg, huserade tidigare 
kreatursmarknad och på andra sidan Strandbodgatan fanns tidigare Köttinspektionen.  

Stadsbyggnadsförvaltningen anser att denna del av historien bör lyftas fram och att 
namnet stämmer väl in med övrig namnsättning i området. 

 

Ekonomiska konsekvenser 

Beslutet medför inga ekonomiska konsekvenser. 

Beslutsunderlag  

 Tjänsteskrivelse daterad 12 januari 2024 

 Bilaga 1, Karta 

 

 

Stadsbyggnadsförvaltningen 

 

 

Anna Axelsson  
Biträdande stadsbyggnadsdirektör  
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